
5公埼理第153号	

令和5年	8月	17日	

会員各位	 	

公益社団法人埼玉県理学療法士会	

	 	 会	 	 長	 	 南本	 浩之	

教育局長	 	 赤坂	 清和	

前期研修部長	 	 山口賢一郎	

（公文書番号にて公印略）	

新卒1〜3年目	理学療法士対象	

令和5年度	オンライン交流会	のお知らせ	
拝啓	

皆様におかれましては益々ご活躍のことと拝察致します。	

この度、(公社)埼玉県理学療法士会	教育局	前期研修部では、本会会員・または本会への入会を検討されて

いる皆様に対し、士会活動の普及啓発および親睦を兼ねたオンライン交流会の開催を企画致しました。	

これを機に、士会活動への理解をいただき、広く本会事業への参加を検討いただきたいと考えております。

ご多用中とは存じますが、万障お繰合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。	

敬具	

記	

	

１）研修会名：	 令和 5年度 教育局前期研修部 オンライン交流会	
２）日	 	 時：	 ①	 【1回目】令和 5年 9月 6日（水）	 18：30～20：00（受付 18：20〜） 
	 	 	 	 	 	 	 	 ②  【2回目】令和 5年 9月 7日（木）	 18：30〜20：00（受付 18：20〜）  

※	①、②ともに同じ内容です 
３）場	 	 所：	 オンライン研修会（Zoom）	 	

４）定	 	 員：	 各80名（先着順：定員になり次第	 締め切ります）	

５）内	 	 容：	

	 	 テーマ：本会活動への理解を目的とした講話および生涯学習プログラムの概要説明 
	  他病院・他施設会員との親睦・交流を目的とした交流会およびゲーム(豪華景品あり) 

 

	 	 ファシリテーター：	赤坂	清和			(教育局長	 埼玉医科大学)	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	木勢	峰之	 	(教育局認定・専門研修部長	 秀和総合病院)	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	山口	賢一郎（教育局前期研修部長	 彩の国東大宮メディカルセンター）	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	新木	健太	 	(教育局前期研修部員	 彩の国東大宮メディカルセンター)	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	武田	千愛希	(教育局前期研修部員	 リハビリテーション天草病院)	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	中島	智博	 	(事務局厚生部長	 八潮中央総合病院)	

	

６）参 加 費：	無料	
	

７）対				象：県内施設に勤務する新卒1年目〜３年目の理学療法士	

	 	 	 	 	 	 	 (入会を検討されている未入会員の方も、奮ってご参加ください)	

	

８）生涯学習プログラム単位：	

本研修会①、②のいずれも、今後の士会活動への参加の理解と他施設スタッフとの交流の場を提供するも

のであるため、生涯学習プログラムの単位取得には該当致しません。	

	

９）申込方法（注意事項をよく確認した上でお申し込み下さい）		

	 本会会員・未入会員に関わらず、下記URL または右QRコードを読み取り、

Google	form上で必要事項を記載の上、エントリーをお願いします。	

	

	URL:	https://docs.google.com/forms/d/1aiKOW2x1-esv7HD8D4F8b-IiXJpku8qCj_UEPRymPoo/edit	

	 	 	 	 	 	 申し込み期間：①・②	開催ともに	 	 令和5年8月17日〜令和5年9月3日	



	

10）問い合わせ先：山口賢一郎（彩の国東大宮メディカルセンター	リハビリテーション科）	

																		kenichiro.yamaguchi@shmc.jp	

	

	

u 事前の問い合わせ、当日のキャンセルはメールにてお願いいたします。また、事前の欠席のご連絡は
申込期間中に上記問い合わせ先（メール）までご連絡お願いいたします。	

u Web研修会でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護の
ため禁止させていただきます。	

u 通信環境はご自身で整えてください。Free	Wi-Fiは推奨しません。	
u 申込者には事前に注意点の詳細やミーティング ID、パスワードなどをメールにてお送りします。適宜、メ
ールの確認をお願いします。	

u Zoomを利用しての研修会になります。当日の研修会に上手く入れるか不安な方は上記問い合わせ先10）に
メールをしてください。練習日を設けます。	

u 申込期間終了後に受講を希望する場合は、直接 10）問い合わせ先にメールをしてください。申込状況に応
じて、受講可否について返信させていただきます。	

u 研修会を中止する場合は、研修会開催日前日の19時までに埼玉県理学療法士会ホームページを通じてご連
絡いたします。ホームページに掲載されない場合は予定通り開催いたします。前日・当日の電話やホーム

ページからのお問い合わせには対応できませんのでご了承ください。	

	

以上 
	

	


